
4.  zased

Bod po

 N o v é  n á z v y  u l i c  3 / 2 0 1 2      

 

Zpraco

odbor, o

telefon: 

Schváli

Projedn

Poznám

Předklá

 

Zastupit

s c h v a

N

1/ v lok

stávajíc

 

dání zastupi

řadu jedná

oval: 

ddělení: 

il: vedoucí

 vedoucí

náno: 

mka: 

ádá: 

telstvo měs

a l u j e    

Návrh pojm

kalitě za Ka

í  lokalita v

 

S T 

itelstva měs

ání:       

í oddělení 

í odboru 

ta po projed

  

menování ce

auflandem, 

výstavby  ro

A T U
L

sta dne: 26. 

 Ing. Lubo

hlavního a

48 524 352

      

Ing.  Petr 

v kulturní

  
 

Bc. Marti

primátork
Ing. Jiří R

  

Náv

dnání     

elkem 8 ulic

k. ú. Staré

dinných dom

U T Á R
L I B E

4. 2012 

or Franců 

architekta 

26 

Kolomazní

í komisi  rad

ina Rosenb

ka Statutárn
Rutkovský, 

vrh usne

 

c ve 3 lokali

é Pavlovice–

mů 

R N Í 
E R E

ík 

dy města, v

ergová, v.r.

ního města 
 v.r. náměst

esení 

itách.  

– 2 názvy 

  M Ě 
C  

radě města

. 

 Liberec 
tek primáto

S T O

a dne 3. 4. 2

orky  

O 

 

012 



 2

 Mlýnský vršek - odbočka z ulice Polní vpravo - historický název oblasti 

U Kapličky - odbočka z ulice Polní vlevo – nedaleko opravené kapličky 

2/ v lokalitě u firmy Perena (bývalý kravín), k. ú. Krásná Studánka – 3 názvy 

oblast výstavby rodinných domů, která je navázána na ulici Studáneckou, 3 x levé slepé od-
bočení – obsluha provozu firmy Pereny a nových rodinných domů 

Novoveská, Jindřichovická, Řasnická –  

3/ v lokalitě u ulice Krejčího, nad benzin. pumpou, k. ú. Rochlice u Liberce – 3 názvy  

oblast soustředěné výstavby řadových rodinných domů, názvy korespondují s názvy komuni-
kací v oblasti, které vychází z názvů barev a jejich odstínů 

Nachová – průjezdná okružní komunikace v zástavbě rodinných domků 

Purpurová – první slepá průchozí levá odbočka z Nachové 

Tyrkysová – druhá slepá průchozí levá odbočka z Nachové 

 

 

  a   u k l á d á  

 

1. Ing. Luboru Franců, odbor hlavního architekta 

- provést změnu v evidenci ulic a informovat příslušné odbory Magistrátu města Liberce 
a ostatní organizace o nových názvech ulic 
        T: neprodleně 

2. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu  odboru správy veřejného majetku 

- zajistit  postupně prostřednictvím zhotovitelů, výrobu a umístění uličních tabulí terénu 

        T: neprodleně 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě podnětů Stavebního úřadu Magistrátu města Liberec, podnětů investorů 
výstavby rodinných domků a vhledem k blížícím se volbám (podzim 2012) byl zpracován 
návrh na pojmenování  nových ulic ve třech lokalitách připravované a realizované výstavby 
rodinné domy ve městě. 

Návrh obsahuje pojmenování celkem 8 ulic ve 3 lokalitách.  

1/ v lokalitě za Kauflandem, k. ú. Staré Pavlovice – lokalita rodinné domy – 2 názvy 

- odbočky od ulice Polní  

Mlýnský vršek - odbočka z Polní vpravo - historický název oblasti 

U Kapličky – odbočka z Polní vlevo – nedaleko opravené kapličky 



 3

2/ v lokalitě u Pereny (bývalý kravín), k. ú. Krásná Studánka – 3 názvy 

oblast výstavby rodinných domů, která je navázána na ulici Studáneckou, 3 x levé slepé od-
bočení –obsluha provozu Pereny a nových rodinných domků 

Novoveská, Jindřichovická, Řasnická – názvy pokračují řadě názvů v této oblasti, 
jmenují se podle obcí v libereckém okolí 

3/ v lokalitě u ulice Krejčího, nad ČSPHM, k. ú. Rochlice u Liberce – 3 názvy  

oblast soustředěné výstavby řadových rodinných domků, názvy korespondují s názvy komu-
nikací v oblasti, které vychází z názvů barev a jejich odstínů 

Nachová – průjezdná okružní komunikace v zástavbě rodinných domků 

Purpurová – první slepá průchozí  levá odbočka z Nachové 

Tyrkysová – druhá slepá průchozí levá odbočka z Nachové 

Návrhy vesměs tematicky či topologicky respektují současné názvy v okolí, které vět-
šinou reflektují historické názvy v území či stávající funkci nebo činnosti v území. Návrhy 
jsou graficky dokumentovány v příloze důvodové zprávy. 

Návrh byl zpracován ve spolupráci s experty Dr. Mohrem a Mgr. Lábusem, doporuče-
nými  kulturní komisí Rady města Liberci, projednán v kulturní komisi a komisí doporučen ke 
schválení (viz kopie části zápisu z jednání komise v příloze)  

 

Po projednání nových názvů ulic v radě města jsou nové názvy předloženy ke schvá-
lení na dubnovém jednání zastupitelstva města. 

Po schválení budou ulice zařazeny do registru názvů veřejných prostranství, seznamu 
ulic a všech odpovídajících databází, grafických podkladů a plánů měst, včetně podkladů pro 
volby v roce 2012. 

V návaznosti na schválení budou rozhodnutím Stavebního úřadu MML zařazeny nové 
objekty do dané ulice. O schválených názvech budou obratem informovány všechny odbory 
magistrátu a všechny zainteresované organizace (LIS a.s., Česká pošta,  Policie ČR,  Městská 
policie, ČSU, MPSV a  další )  

 

 

Přílohy: 

Výpis ze zápisu z jednání komise kulturní 

Grafické přílohy lokalizace nových ulic – 3 mapky 
 

Výpis ze Z á p i s u  č. 3/2012 

z jednání komise kulturní a památkové 

konaného dne 21. března 2012 v Botanické zahradě Liberec 

 

4/ Návrhy nových názvů ulic zpracovaných Mgr. Václavem Lábusem a PhDr. Janem Mohrem 

Komise projednala návrhy 8 nových názvů ulic ve 3 katastrálních územích znázorněné na 3 situačních mapkách.  



 4

Město zastoupené Ing. Franců z odboru hlavního architekta, oddělení urbanismu a architektury předložilo komisi 
kulturní a památkové návrhy zkonzultované s odborníky Mgr. Lábusem (TUL) a PhDr. Mohrem (Svč. muzeum). 

Usnesení komise kulturní a památkové bude zapracováno do materiálu připravovaného k jednání Rady města 
Liberec, která se bude konat 3. dubna 2012. 

 

Návrhy předložené komisi: 

k. ú. Staré Pavlovice 

1. U Kapličky  - z ulice Polní doleva (tj. na západ), nedaleko se nachází kaplička 

2. Mlýnský vršek – z ulice Polní doprava (tj. na východ), na německé historické katastrální mapě je doslovně 
uvedeno pomístní jméno Mühlweg) 

 

k. ú. Krásná Studánka 

- vzhledem k okolním ulicím pojmenovaným podle obcí ve Frýdlantském výběžku je navrženo: 

1. Novoveská (již projednaná v komisi dříve) 

2. Jindřichovická 

3. Řasnická 

 

k. ú. Rochlice 

- vzhledem k okolním ulicím pojmenovaným podle barev je navrženo Mgr. Lábusem: 

A) 

1. Tyrkysová 

2. Křišťálová 

3. Stříbrná 

- navrženo PhDr. Mohrem: 

B) 

1. Purpurová 

2. Okrová 

3. Nachová 

 

Usnesení komise o 8 nových názvech ulic po předchozím projednání a diskuzi: 

 

„Komise doporučuje schválit tyto názvy ulic v těchto konkrétních lokalitách: 

 

Staré Pavlovice:   1. U Kapličky    2. Mlýnský vršek 

Krásná Studánka:  1. Novoveská (již projednáváno)  2. Jindřichovická  3. Řasnická 

Rochlice:   1. Nachová   2. Tyrkysová   3. Purpurová“. 

 

Hlasováno o textu usnesení nadpoloviční většinou PRO. 

 



1) StarØ Pavlovice

Na
 M
lýn

ku

S
e
ls
k
Æ

Na 
Mlýn

ku

Polní

U K
apl
iŁk

y

M
lýn
sk

ý 
vr
�e

k



2) KrÆsnÆ StudÆnka

JindłichovickÆ

Ø asnickÆ

NovoveskÆ

S
tu
dÆ

ne
ck

Æ

ì
tł
ic
h
o
vs

k
Æ

D

H
e
j
n
ic

k
Æ




	noveulice032012zasedání ZM podklad1
	1_stare_pavlovice
	2_KR_STUDANKA
	3_rochlice_stribrna
	Stránka 1


